
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 28. decembrī                                              Nr. 15 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst.10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.10.55 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS   

Artūrs GRĪNBERGS 

Maruta KAULIŅA 

Līga LANGRATE  - darbu DVS “Namejs” uzsāk no pirmā darba kārtības punkta 

Modris LAZDEKALNS 

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Verners KALĒJS  - sakarā ar darbu uzņēmumā 

Ilze LĪVIŅA   - sakarā ar pārejošu darbnespēju 

Druvis MUCENIEKS  - personisku iemeslu dēļ 

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Aiva EGLE - Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ingrīda SNIEDZE - Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 

Ojārs VĒLIŅŠ   - Alūksnes Mākslas skolas direktors 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā divus papildu darba kārtības punktus 

(pielikumā uz 1 lapas), kurus izskatīt pirms sēdes slēgtās daļas.  Aicina balsot 

par priekšlikumu. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/Rikojums_Nr.369.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/Papildu_darba_kartiba.docx


2 
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības punktus, kurus izskatīt pirms sēdes 

slēgtās daļas. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunie Dukani”, Veclaicenes 

pagastā, Alūksnes novada atsavināšanu.  

3. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3642 014 0200, “Pullans 218”, Pullanā, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Rijukalna iela 13A, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Brūža iela 1, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu.  

6. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr. 242 “Par 

nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā”.  

7. Par ilgtermiņa nomu ar apbūves tiesību pieņemšanu.  

8. Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam 

nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes novadā, 1.redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

9. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmumā 

Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2023. – 2025. gadam 

apstiprināšanu”.  

10. Par saistošo noteikumu Nr.43/2023  “Par Alūksnes novada simboliku” izdošanu.  

11. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 152 “Par 

Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu”.  

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 362 “Par 

Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un vides kvalitātes uzlabošanas 

mērķprogrammu 2024. gadam”.  

13. Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu.  

14. Par projektu “Atklājot mantojumu”/“Discovering heritage””.  

15. Par projektu “Vides pieejamības nodrošināšanai personu ar invaliditāti mājokļos”.  

16. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 92 

“Par Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumiem”.  

17. Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte”.  

18. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma maksas noteikšanu  Mārkalnes pagastā “Pūcīte”.  

19. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra lēmumā 

Nr. 367 “Par sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā”.  

20. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”.  

21. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 385 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā”.  

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 384 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā”. 

23. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 388 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis””.  



3 
 

24. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 389 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte””.  

25. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 392 “Par 

amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš””.  

26. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 325 “Par 

iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā”.  

27. Par sociālo garantiju ierobežojumiem 2024. budžeta gadā. 

28. Par grozījumiem Valsts kases aizdevumu līgumos.  

29. Par atļauju Ārim Kreicim savienot amatus.  

30. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Alūksnes novada 

pašvaldībā. 

31. Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Mākslas skolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

32. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu 

Nr. 38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes novadā” precizēšanu. 

SLĒGTĀ DAĻA: 

33. [..].  
34. [..].  
 

L.LANGRATE uzsāk darbu DVS “Namejs”. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS  sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 5 lapām). 

A.DUKULIS norāda, ka pašvaldība gatavojas pārņemt ceļu, kas iet gar Dēliņkalnu, bet 

informē, ka šis ceļš pēdējo reizi ir tīrīts pagājušo trešdien. Aicina vismaz 

1.janvārī iztīrīt šo ceļu. Jautā, vai ģimnāzijas ēka šogad tiks nodota 

ekspluatācijā. 

I.BERKULIS atbild, ka ģimnāzijas būvdarbu līguma termiņš ir pagarināts līdz 

2024.gada 15.janvārim, un šobrīd tiek pieprasīti atzinumi.  

L.LANGRATE jautā, vai šogad ir spēkā iepriekšējā gada  ceļu ziemas uzturēšanas klases 

un iepriekšējais domes lēmums. Jautā, kāpēc tika pārtraukts automašīnu 

iegādes iepirkums, kā arī par tiesvedības rezultāta sekām. 

I.BERKULIS atbild, ka ceļu uzturēšanas klases tiek noteiktas reizi piecos gados pēc 

satiksmes intensitātes skaitīšanas, bet ceļi, pa kuriem kursē sabiedriskais 

transports, pašvaldības transports, kurus izmanto zemnieki un uzņēmēji, 

tiek tīrīti neatkarīgi no uzturēšanas klases. Informē, ka automašīnu 

iepirkums tika pārtraukts, jo uz visām  iepirkumu daļām netika iesniegti 

piedāvājumi. 

A.EGLE informē, ka saistībā ar tiesas nolēmumu pašvaldībai ir jāatmaksā valsts 

nodeva 30 EUR apmērā. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunie Dukani”, Veclaicenes 

pagastā, Alūksnes novada atsavināšanu. 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2812/Izpilddirektora%20informacija%2028_12_2023.docx


4 
 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 407 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

3. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3642 014 0200, “Pullans 218”, Pullanā, Alsviķu pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 408 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Rijukalna iela 13A, 

Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 409 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Brūža iela 1, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE informē, ka ir pret šī nekustamā īpašuma atsavināšanu. Atgādina 

gadījumu par Romeškalna skolas ēkas atsavināšanu, kur bija neatkarīgā 

vērtētāja slēdziens par to, ka jebkurš apgrūtinājums samazina īpašuma 

vērtību, ar ko ir jārēķinās, jo šim īpašumam ir divi apgrūtinājumi. Aicina 

visiem atcerēties, ka nesen pašvaldība šo ēku iegādājās no bankas par 

aptuveni 150 000 latu. 

A.FOMINS aicina L.LANGRATEI, ja publiski kaut ko paziņo, paziņot precīzus 

datus un ciparus. Norāda, ka 150 000 lati neatbilst patiesībai. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – 1 (L.LANGRATE),  “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 410 (pielikumā uz 1 lapas). 

 



5 
 

6. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā 

Nr. 242 “Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 411 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

7. Par ilgtermiņa nomu ar apbūves tiesību pieņemšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, balsojumā nepiedalās  - 1 (L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 412 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

8. Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam nekustamajā īpašumā Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, Alūksnes 

novadā, 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikumi uz 18 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 413 (pielikumā uz 20 lapām). 

 

9. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra 

lēmumā Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2023. – 

2025. gadam apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 6 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



6 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 414 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

10. Par saistošo noteikumu Nr.43/2023  “Par Alūksnes novada simboliku” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem un 

paskaidrojuma rakstu uz 19 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 415 (pielikumā uz 20 lapām). 

 

11. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā 

Nr. 152 “Par Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 416 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 362 “Par Alūksnes novada pagastu teritoriālo vienību infrastruktūras un 

vides kvalitātes uzlabošanas mērķprogrammu 2024. gadam” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 417 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

13. Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



7 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 418 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

14. Par projektu “Atklājot mantojumu”/“Discovering heritage”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Izsakās L.LANGRATE . 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 419 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

15. Par projektu “Vides pieejamības nodrošināšanai personu ar invaliditāti 

mājokļos” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 420 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

16. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta 

lēmumā Nr. 92 “Par Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumiem” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 421 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

17. Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pūcīte” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



8 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 422 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

18. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma maksas noteikšanu  Mārkalnes 

pagastā “Pūcīte” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE interesējas par elektroenerģijas izdevumiem. 

I.SNIEDZE  sniedz skaidrojumu. 

  

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 423 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. septembra 

lēmumā Nr. 367 “Par sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 424 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

20. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 379 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 425 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 385 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



9 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 426 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 384 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 427 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 388 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei 

“Sprīdītis”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 428 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

24. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 389 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei 

“Pienenīte”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 429 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

25. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā 

Nr. 392 “Par amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mazputniņš”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 



10 
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 430 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

26. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.10.2023. lēmumā Nr. 325 

“Par iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE informē, ka balsojumā atturēsies, jo nav pārliecības, ka izvēlētā forma  - 

pašiem veikt iekšējo auditu, uzraudzību, novedīs pie mērķa, kāds ir 

likumā paredzēts.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 431 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

27. Par sociālo garantiju ierobežojumiem 2024. budžeta gadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE aicina atcerēties, ka likums paredz arī citus atbalsta veidus, piemēram, 

kompensāciju par privātā transporta izmantošanu darba vajadzībām. 

I.BERKULIS aicina par šo jautājumu palasīt Valsts kontroles veiktās revīzijas 

Alūksnes novada pašvaldībā atzinumu. 

L.LANGRATE norāda, ka ir darbinieki, kuri darba vajadzībām izmanto privāto 

transportu. 

I.BERKULIS apstiprina, ka ir noslēgti daži patapinājuma līgumi, bet, lai to noslēgtu 

pēc valsts kontroles ieteikumiem un ierosinājumiem darbiniekam, kurš 

vēlas automašīnu patapināt, tas ir jāpamato un jānosaka mērķis.  

L.LANGRATE norāda, ka bija domājusi par kultūras darbiniekiem, kas darbu veic 

vairākos pagastos.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, L.LANGRATE, M.KAULIŅA, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 

(A.DUKULIS),  “atturas” – 2 (A.GRĪNBERGS, M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 432 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

28. Par grozījumiem Valsts kases aizdevumu līgumos 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 



11 
 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 3 

(L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, A.DUKULIS),   “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 433 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

L.LANGRATE uzskata, ka ar šo lēmuma projektu bija jāsāk domes sēde, jo jautājums ir 

ļoti nozīmīgs un būtisks. Uzskata, ka tas ir brīdinājums pašvaldības 

spējām izpildīt  savas finanšu saistības, un ar šo lēmumu būtu jārēķinās 

pie jebkuras plānošanas un darbības.  

 

29. Par atļauju Ārim Kreicim savienot amatus 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 434 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

30. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Alūksnes 

novada pašvaldībā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 435 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

31. Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Mākslas skolas sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
O.VĒLIŅŠ sniedz skaidrojumu par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 436 (pielikumā uz 2 lapām). 

 



12 
 

32. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra saistošo 

noteikumu Nr. 38/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes 

novadā” precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 4 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

L.LANGRATE, M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 437 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

Dz.ADLERS informē, ka turpināsies sēdes slēgtā daļa: 

 

L.LANGRATE pātrauc darbu domes sēdē 

 

Sēdes slēgto daļu vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdes slēgto daļu protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes 

sekretāre Everita BALANDE 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS   

Artūrs GRĪNBERGS 

Maruta KAULIŅA 

Modris LAZDEKALNS 

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Verners KALĒJS  - sakarā ar darbu uzņēmumā 

Līga LANGRATE  - nav informējusi par nepiedalīšanās iemeslu  

Ilze LĪVIŅA   - sakarā ar pārejošu darbnespēju 

Druvis MUCENIEKS  - personisku iemeslu  

 

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Ināra KAPULINSKA - Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas nodokļu 

administratore 

 

33. [..] 
 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikumi uz 6 lapām).  
 



13 
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 438 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

34. [..] 
 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikumi uz 7 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 439 (pielikumā uz 9 lapām). 
 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.55 

Sēdes protokols parakstīts 2023. gada 28. decembrī. 

 

Sēdi vadīja          Dz.ADLERS 

 

 

 

Sēdi protokolēja        E.BALANDE 

 

 


